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NOF Bodø lokallag 
Foreningen for fuglevern 
 

Oktober 2009 
 

Medlemsmøte!
Det blir avholdt medlemsmøte på Bodø 
Videregående skole inngang fra 
Torvgata kl. 19.00 onsdag 11.11.2009 På 
programmet står bl.a. bilder av fugler på 
Røst tatt høsten 2009. 

Forum for natur og friluftsliv i 
Nordland (FNF)
Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) i 
Nordland er et nettverk for 10 
friluftslivs- og 
naturvernorganisasjoner i Nordland 
med til sammen ca 20000 
medlemskap. FNF Nordland skal 
arbeide for å sette friluftslivet og dets 
behov på dagsorden. Øke bevisstheten 
om helse og livskvalitet samt 
viktigheten av å ta vare på naturen og 
miljøet rundt oss. Det står mange 
medlemskap bak vårt nettverk, og det 
er klart at vår mening teller enten det 
gjelder tunge utbyggingssaker eller 
kampen om den lille lekeplassen i 
nærmiljøet. FNF Nordland skal også 
bistå sine organisasjoner med å sikre 
midler til drift av deres aktiviteter, 
men ikke drive aktiviteter selv. 

FNF Nordland har kontor i Storgt. 39 
på Fauske. Kontoret er bemannet 
mellom kl 0900 og 1500 av daglig 
leder. FNF Nordland styres til daglig 
av nettverkets arbeidsutvalg som 
består av valgte representanter fra 
medlemsorganisasjonene. FNF 
Nordland's høyeste organ er det årlige 
fellesmøtet hvor alle 
medlemsorganisasjonene er 
representert. Fellesmøtet har vedtatt 

egne retningslinjer for organiseringen 
og driften av FNF Nordland. 

Hjemmesiden har følgende adresse: 
http://www.fnf-nett.no/nordland/
Det anbefales å ta en titt på 
hjemmesiden deres. NOF Bodø ll. er 
representert via NOF Nordland i FNF. 
Thor Edgar Kristiansen ( leder NOF 
Bodø ll.) sitter som representant for 
Bodø ll. 
 
Sjelden fugl på Røst!
At det skulle dukke opp en MEGA art på 
dagen en måned etter at Norges fjerde funn 
av GULBRYSTSNIPE på Røst var 
uventet. 20 oktober tikket det inn melding 
om RØDBRYSTLO ved Sjøfuglbua på 
Røst. Den ble oppdaget av Steve Baines og 
John Stenersen. Rødbrystlo regnes som 
ekstremt sjelden i vesteuropa. Dette er 
tredje funn for Norge! Rødbrystlo hekker i 
Sentral- Asia ( ved Kaspihavet). 
Rødbrystloen på Røst var en 1k fugl ( født i 
år), og den hadde tilhold tre dager på 
Røstlandet før den forsvant. Flere 
tilreisende derav undertegnede fikk 
oppleve rødbrystloen på nært hold. 
 
Bilde: Rødbrystlo ( Thor E kristiansen) 
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Ikke glem vinterens Hagefugltelling

Også i vinter vil det bli gjennomført telling 
av fugler ved fòringsplasser og hager over 
hele Norden. Dette skjer som vanlig siste 
helgen i januar. Det er nå tredje året at vi 
arrangerer dette og vi håper at vi fortsetter 
fremgangen fra de foregående år. I 2008 
deltok 514 ”hager” og det ble sett 27 667 
fugler, mens i 2009 var tallene 1 140 
”hager” og hele 68 768 fugler ble sett 
fordelt på 93 arter.

Hagefugltellingen foregår ved at du noterer 
alle fugler som du ser den helgen enten ved 
ditt hus eller hytte. Ikke bare fuglene på 
fòringsplassen din, men også de som flyr 
forbi ditt nærområde. Gjør dette til en 
aktivitet for hele familien og gjerne 
inspirere naboer og slektninger til å delta. 
Dette er en uformell konkurranse med våre 
danske, svenske og finske naboer som også 
teller på samme måte denne siste helgen i 
januar. Derfor vil vi ha med flest mulig 
deltakere. Årets telling vil gjøres i 
samarbeid med Norsk Hageselskap som 
mobiliserer alle sine hagelag. Bli med du 
også så kanskje vi når målet om 3 000 
deltakende ”hager” og at vi passerer 
100 000 registrerte fugler denne helgen.

Tellingen av fuglene skal legges inn på 
internett og vi vil legge ut informasjon om 
dette på hjemmesidene 
www.fuglevennen.no og www.birdlife.no i 
siste halvdel av januar. For dere som ikke 
har tilgang til internett, så kan dere skrive 
ned hva dere ser på et ark, å få noen 
datakyndige blant familie eller bekjente til 
å ordne med registreringen.
Norsk Hagefugltelling skjer i samarbeid 
med Norsk Hageselskap og er sponset av 
Bess Jahres stiftelse!
Her er resultatene 2009: 
http://www.fuglevennen.no/data/ut/land/na
tur/ln9/?c=hagefugl

Bilde: rødvingetrost er mulig å få på 
hagefugltellingen( Thor E kristiansen) 

Massedød av finkefugler  
( Kilde: birdlife.no) 

På sensommeren har sykdom rammet 
finkefugler, i hovedsak grønnfink, på 
Østlandet. Det er funnet helt opp til 30 
døde grønnfink på en enkelt fòringsplass. 
Dette skjedde også i 2008. I følge 
Veterinærinstituttet dreier det seg om 
infeksjon med parasitten Trichomonas 
gallinae (såkalt gul knop). Den er ikke 
farlig for mennesker eller dyr.
Veterinærinstituttet sier på sine 
hjemmesider at denne parasitten først ble 
påvist i Norge i 2008 i fylkene Hedmark, 
Akershus og Østfold. NOF har i år mottatt 
meldinger både fra Buskerud, hvor det på 
en enkelt foringsplass var over 30 døde 
grønnfink, og fra Sør-Trøndelag hvor det 
er påvist noen få døde grønnfink. Hittil 
tyder det på at det er kun unge fugler som 
dør, og at de voksne fuglene klarer seg 
gjennom sykdomsforløpet uten å 
omkomme. Det er også kommet meldinger 
fra Sverige og Finland om store antall døde 
finkefugler. 

Veterinærinstituttet vil gjerne få 
opplysninger om sykdomstilfeller og 
ønsker også tilsendte døde fugler for 
undersøkelse. Ta kontakt med dem på 
telefon 23 21 63 53 eller e-post: 
vilt@vetinst.no , for nærmere informasjon.


